



ZYCIE NOWOGRODZKIE

DIENNIK POŚWIĘCONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRODZKIEJ

Niebezpieczna metoda

Sposób walki stronnictw opozycji, skłonionych w centrumie z dodatkiem endecji, budzi wśród społeczeństwa poważne obawy. Nie chodzi tu bynajmniej o akcje, mające na celu zdobycie władzy, ponieważ jest to całkiem zrozumiałe w warunkach demokratycznych, że poszczególne partie objawiają chęć objęcia stur państwa.

Centrolew wraz z endecją próbuje dowodzić obecnie, że porafr dać dostateczną podstawę do utworzenia rządu parlamentarnego, choć dalej nie potrafił uzgodnić programów stronnictw, aniżeli do momentu uchwalenia votum nieufności dla obecnego rządu. Jasnym jest wobec tego, że ci ludzie, którzy dzielą w chwili obecnej odpowiedzialność za losy kraju, nie mogą się kontentować tylko miarą apetytów, stronnictw politycznych i znowu rzucić państwa na łup nieporozumień partyjnych.

Na podstawie tych dwóch stanowisk, toczy się walka podjazdowa, zakończenia której, względnie przesilenia, spodziewamy się w jesieni bieżącego roku. Tymczasem w przewidywaniu ewentualnych wyborów, stronnictwa opozycyjne rozwinięły gorączkową działalność, mającą na celu zdyskredytowanie rządów pomajowych w oczach społeczeństwa.

Tutaj stwierdzić należy, że nieprzebiegająca w środkach kampania prasowa, a również demonstracje polityczne, jak wiecie i kongres krakowski, nie wywarły większego efektu. Udejęły także z rak opozycji takie argumenty, jak przesilenie gospodarcze, poświęcał wysiłek rządu, w dodatku skuteczny, jest już powszechnie znany i widoczny. W tych warunkach opozycja zdecydowała się, aby zdyskredytować rząd przez krytykę osób najwyższej w państwie stojących, a następnie wszystkich przedstawicieli administracji państwowej. W tym kierunku opozycja z endecją na czele podchwytuje pewne bolączki i słabości ludzkie.

Tak naprzykład prasa opozycyjna opisuje ciężarkoż zmyśloną historię — o „nieudzielnym” egzекutorach podatkowych, sekwestracjach i t. p. Wiadoma jest powszechnie rzecza, że w trudnym pod względem gospodarczym okresie, bardzo łatwo jest o zadrażnienie pod tym względem, a co gorzej o rozluźnienie poczucia powinności obywatelskich, jak płacenie podatków i świadczeń na rzecz państwa. Skoro w prasie opozycyjnej pada hasło, że nie można płacić, to ktoś ma obywatelsko wyrobiony wniosek — nie można płacić, więc nie będą płacić. Skutki szerzenia tego rodzaju demoralizacji mamy całkiem widoczne w dziedzinie zobowiązań wekslowych, gdzie dziesiątki ludzi nie

placi przez lekceważenie terminu, lub lekkomyślne podpisywanie akceptów. Takie rozluźnienie obyczajów jest bardzo na rękę opozycji, ponieważ z jednej strony jest przyczyną dalszego pogłębiania trudności gospodarczych, a z drugiej, na wypaadek retorsji, budzi niezadowolone względem funkcjonariuszy państwowych, ergo względem rządu.

Oddzielna pozycja opozycyjnej walki z rządem stanowi podstręczenie przeciw policji państwowej. Tutaj opozycja stosuje metode prowokacji. Najpierw agitatorzy judzą bezrobotnych i nakłaniają do demonstracji, następnie prowokują policję, by później opisywać w prasie o „policyjnym traktowaniu bezrobotnych”. Ponadto zarezerwowyano znaną sprawę sądową przeciwko komentantowi policji państwowej plk. Jagrymowi-Maleszewskiemu, w której, jak wiemy z rozprawy, inicjatorzy ukazał się w b. nieładnym świetle. Od czasu do czasu na lamach pism opozycyjnych czytamy zawiązy, że policja nie wykrywa przestępstw, że zajmują się polityką i t. p.

Pamiętamy również, jak wtrwałe prasa opozycyjna pracuje nad dyskredytowaniem urzędów i urzędników państwowych, strasząc z najmniejszego powodu widmem biurokracji i prześladowaniami ludności. Oczywiście, ludzie poważni przechodzą nad takimi zarzutami do porządku dziennego, rozumiejąc, że w każdej instytucji ludzkiej drobne uchybienia, są nie do uniknięcia, gorzej natomiast reagują na tą akcję ludzie nieświadomi, twardziej, że z tych materiałów kłęba swą propagandę komunistów. Jasną jest rzeczą, że słuszna i racjonalna krytyka w znacznym stopniu przyczynić się może do wzmożenia sprawności administracyjnej, natomiast akcja dywersyjna rozpręży ją prace.

Reasumując powyższe szczegóły, któreśmy w skrópcy artykułu zaledwie powierzchownie omówili, musimy z całym naciskiem podkreślić fatalne skutki takich metod walki politycznej dla państwa.

Demoralizacja podatkowa, czy wekslowa, wrogi stosunek do urzędów i urzędników, depopularyzacja policji państwowej — to posiew anarchii, godzący w podstawy latnienia państwa.

W takich warunkach, gdzie obywatel nieplacący podatków, czy zobowiązań pieniężnych, uchodzi za „rozgrzeszonego”, gdzie antypolicyjne prowokacje uliczne są godne pochwały, gdzie zdobywanie gmachów samorządowych dla partji jest nakazywane okólnikami partyjnymi, w takich warunkach usuwanie się od służby wojskowej jest „bohaterstwem”, a zabójstwo Głowy Państwa żółdem partyjnej sławy — ale biada ta-

Wybory do Sejmu w okręgu Święciańskim

(Tel. od wt. kor. z Wilna)

W niedzielę dnia 13 bm. odbyły się uzupełniające wybory do Sejmu w okręgu 64 Święciań Brastaw. Uprawnionych do głosowania 249,128 osób, głosowało 67,361, czyli zaledwie 27 proc. Z tej liczby nieważnieli 8,966 głosów ze względu nato że padły na nieważnieli listę Nr. 47 Bielskiego Włociańskiego-Robotniczego Klubu Poselskiego.

Na poszczególne listy padło głosów lista Nr. 2 (PPS.) 6,601. (1 mandat Franciszek Sławewski), Nr. 3 Wyzwolenie — 5,440 (bez mandatu), Nr. 4 Bund — 73 (bez mandatu), Nr. 10 Stronnictwo Chłopskie — 21,642 (mandatów 3 Hofmoki-Ostrowski, Popiel i Jan Adamowicz), Nr. 18 Mniejszości Narodowe — 12,385 (1 mandat Kasino), Nr. 20 rosyjska 249 (bez mandatu), Nr. 24 Katolicko Narodowy blok — 11,171 (1 mandat: Piotr Kownacki), Nr. 40 Litewsko-polskie zjednoczenie — 295 (bez mandatu).

Epilog protestów wyborczych

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)

Isba dla spraw wyborczych Sadu Najwyższego otrzymała w ty tygodniu z Sadów Okręgowych materiały związane z dodatkowymi dochodzeniami w sprawie nadużyć wyborczych w 4 okręgach, które dotychczas nie zostały rozpatrzone. Ostatnie sesja wyborcza Sadu Najwyższego odbędzie się w drugiej połowie sierpnia.

Konferencja w Spale

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)

W dniu wczorajszym o godz. 9.30 przy Rządzie Ministrów pułk. Sławek udał się samochodem do Spaly, gdzie odbył z przebywającymi na wyczasach p. Prezydentem Rzeczypospolitej dłuższą konferencję.

Posiedzenie komisji senackiej

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)

W związku z wyznaczonym na dzień 18 b. m. posiedzeniem Senatu zwołane zostały posiedzenia komisji senackiej. Odbędzie się więc posiedzenia komisji prawnej, poloczanych komisji prawnej i gospodarstwa społecznego, skarbowo-budżetowej, zagranicznej, wojskowej, oświatowej i kultury.

Echa zajęć granicznych pod Opaleniem

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)

Ministerstwo Spraw Zagranicznych przekazało nowej komisji polsko-niemieckiej dla spraw zajęcia granicznego pod Opaleniem materiały zebrane przez polskie władze śledcze. Delegaci polski i niemiecki udadzą się na granicę dla zlustrowania miejsca zajęcia.

Kontakt francusko-litewski po przez kordon

(Tel. od wt. kor. z Wilna)

Jak się dowiadujemy zef francuskiej misji wojskowej w Polsce gen. de Nain, który przed kilku dniami zwiedzał pogranicze polski-litewskie, nawiązał kontakt z komendantem litewskiej straży granicznej z którym konferował przez czas dłuższy w sprawach granicznych.

Święto Francji w Warszawie

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)

W dniu wczorajszym, jako w dniu święta narodowego Francji odbyła się w Warszawie w sali posiedzeń Rady Miejskiej uroczyste zgromadzenie, na które wzięli udział między innymi marszałek Senatu Szymański, podsekretarz stanu, wiceminister spraw zagranicznych Wysocki, wiceminister przemysłu i handlu Grodyński, biskup polowy W. P. Gal, wice prezydent miasta Szpotanski, szef protokółu dyplomatycznego Remer, charge d'affaires Francji Tripier i inni. Akcentem zgromadzenia były polsko-francuskiego stowarzyszenia w języku francuskim, poczem wiceprezydent Szpotanski wygłosił przemówienie, które zakończył okrzykiem „Niech żyje Francja”. W końcu charge d'affaires Tripier wygłosił przemówienie, zakończone okrzykiem „Niech żyje Polska, wielka przyjacielka Francji”.

kiemu państwu.

Wspomniany anarchizm nie jest rzeczą trudną, natomiast powoż do stanu wewnętrznego porządku niezmiernie trudną, nawet przy najcięższych bliznach. Takie metody postępowania potwierdzają raz jeszcze niewapli-

wa prawdę, że dalszejsza opozycja jest całkowicie nieodróżnialna pod względem państwowym, twardziej więc niedołąd całkowicie do objęcia sturu państwa.

J. Druzdowicz.

Wizyta floty amerykańskiej

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)

W dniu wczorajszym do Gdańska przybyła eskadra floty amerykańskiej, składająca się z 2 krążowników Champrain i Mendotte. Dowódcą eskadry wicekomandor Henerson złożył wizyty prezydentowi Senatowi, wysokiemu komisarzowi. Ligii Narodów i komisarzowi Rzeczypospolitej Polskiej. Po południu rewidzowali dowódcę na pokładzie krążownika Mendotta zastępca komisarza Rzeczypospolitej radca legacjiy Ritner w towarzystwie attaché wojskowego mjr. dypl. Rosnera.

Bułgarzy zakupili w Polsce lokomotywy

(Telefonom od wt. kor. z Warszawy)

Bawiący w Polsce w związku z wystawą turystyczną i komunikacyjną, w Poznaniu gen. dyrektor kolei bułgarskiej Borzko po zapoznaniu się z konstrukcją parowozów polskich, zakupił 12 parowozów fabryki Cegielskiego i 10 parowozów w fabryce w Chrzanowie. Dalsze zakupy lokomotyw są przewidziane. Jest to pierwsza realna korzyść z wystawy komunikacji w Poznaniu.

DEMONSTRACJA PRZED POSEŁTWE M NIEMIECKIE

WARSZAWA 14.7. Wczoraj, około godz. 3ej ponoludniu grupa kilkunastu manifestantów usiłowała demonstrować przed posełstwem niemieckim przy ul. Biekiej, wznosząc okrzyki: „Prez z Niemcami”, w

520 rocznicę bitwy pod Grunwaldem przypominamy poniesioną przez krzyżaków klęskę i t. p. Dzieki taktownej i energicznej interwencji policji nie doszło do żadnych eskcesów.

POGRZEB OFIAR KATASTROFY GÓRNICZEJ

BERLIN 14. VII. Wczoraj odbył się na cmentarzu w Neurode pogrzeb ofiar katastrofy górniczej w szybie Kurt. Obchód żałobny przemienił się w olbrzymią manifestację holdowicza około 20,000 mieszkańców okolicznych osad górniczych. Obecni byli również przedstawiciele rządu Rzeszy i „Pius, delegaci władz krajowych i miejskich. Po odprawieniu nabożeństwa i przemówieniach duchowieństwa katolickiego i ewangelickiego,

zwłoki wyprowadzone zostały na miejsce wiecznego spoczynku. W czasie pogrzebu rozgrzwały się na cmentarzu wstrząsające sceny. Około 50 omdlałych musiano wynieść pogotowie z cmentarza.

Trumny ze zwłokami górników, pochodzących z innych gmin odtransportowano na omnibusach do tych gmin. W osadzie górniczej Hausdorf tylko nieliczni mieszkańcy nie przywdzieli dziś żałoby.

Nowy C.K.W. komunistyczny

Zamknięcie konferencji moskiewskiej

MOSKWA 14. VII. Kongres partji komunistycznej został zamknięty, po wykonaniu wyboru nowego komitetu centralnego, złożonego z 71 członków i 67 zastępców. Wśród wybranych członków komitetu znajdują się: Stalin, Kaganowicz, Molotow, Kalinin, Woroszyłow, Rudzutak, Kulyszow, Mikołaj, Kossiw, Jakowlew, Kirow, a także Rykow, Tomski i Bucharin. Do centralnego komitetu kontrolni wybrano 187 członków, a wśród nich Ordzonikidze, Jarosławski-go i Rosenholca. Wreszcie kongres jednomyślnie przyjął rezolucje i raporty: Ordzonikidze o działalności centralnej komisji

kontroli, Kulyszowa — o wykonaniu planu „Piatiletki” i rozwoju przemysłu, Jakowlewa — o akcji kolektywizacji rolnej i Szwernika — o działalności syndykatów robotniczych. Mowę zamkniętą kongres, wygłosił Kalinin.

Plenum centralnego komitetu wybrało biuro polityczne komitetu (Politbiuro), w składzie następującym: Stalin, Kaganowicz, Molotow, Kalinin, Woroszyłow, Kirow, Kulyszew, Rudzutak i Kossiw. Stalin wybrany został sekretarzem generalnym centralnego komitetu partji komunistycznej.

O uszlawnienie rzek

Celem uszlawnienia rzek z powodu braku na ten cel funduszy Ministerstwo Robót Publicznych męsi się z zamiarem wyznaczenia specjalnego podatku od przedsiębiorstw żeglugi, gmin leżących nad rzekami spławnymi, eksploatujących piekaki i t. p.

Podatek ten wyznaczony zostanie na roboty w kierunku uszlawnienia rzek.

Międzynarodowy turniej szachowy

HAMBURG, 14 lipca. W rozpoczynającym się tutaj wielkim turniejem szachowym wezmą udział następujące kraje: Polska, Litwa, Łotwa, Ameryka, Rumu-

nia, Szwecja, Niemcy, Norwegia, Holandia, Austria, Dania, Anglia, Czechosłowacja, Hiszpania, Francja, Islandja, Finlandja i Węgry. Do grupy francuskiej należą m. in. światowy mistrz Aliechin.

Finlandja broni się przed komunizmem

HELSINGFORS, 14. VII. Isba deputowanych wyraziła swą zgodę na żądanie rządu uwiezienia dwóch deputowanych komunistycznych, należących do komisji konstytucyjnej Isby, a ugrupowanych niedawno przez łapowców. Następnie Isba przyjęła rządowy projekt ustawy o ochronie republiki. Ustawa będzie obowiązywała do końca 1933 r.

ZE ŚWIATA

Skandal w Rumuni
Z Bukaresztu donoszą: Z polecenia prokuratora w Temeswar, policja aresztowała prasę tamtejszej izby handlowej...

Sroda 16 lipca

- 11.30. Kom. PAT.
11.58-12.05. Sygnal czasu.
12.05. Muzyka z płyt gramof.

Podróż skandydawska Zappella
Przy sprzyjających warunkach atmosferycznych niemiecki strowiec "Hr. Zappella" doprowadził swą podróż północną aż do Hammerfest...

Zatonała łódź z 9 studentami
W pobliżu Kappeln zatonała wczoraj łódź przybývająca z Kilonii wraz z 9 studentami...

Rekordowy okaz
W tych dniach padł z powodu choroby rozpłodowy buhai argentyńskiego towarzysza rólnego...

RADJO-PROGRAM
WARSZAWA fala 1411.
Wtorek 15 lipca
11.30. Kom. PAT.
11.58. Sygnal czasu.

Zgubiono księżkę wojskową, wydana przez P.K.U. Baranowice na imię Lejzora Welchowera—uwieźnia się. 785-3

Zgubiono księżkę wojskową, wydana przez P.K.U. Lida na imię Rodolfa Pacuka rocz. 1926—uwieźnia się. 1-307

Studniarz Michał Kozusko zamieszkały w m-ku Rubieżewice ul. Rakowska 35, Pow. stołpeckiego posiada cały szereg zaswiadczeń...

Ogłoszenie o przetargu
Urząd Wojewódzki. — Dyrekcja Robót Publicznych w Nowogrodzie ogłasza przetarg ofertowy na urządzenie wodociągów i kanalizacji w Kolonii urzędniczej w Lidzie.

Zgubiono księżkę wojskową, wydana przez P.K.U. Lida na imię Rodolfa Pacuka rocz. 1926—uwieźnia się. 1-307

Nowo-otwarta fabryka wody sodowej i napojów owocowo-gazowych LEWIN-MAKS
Lida ul. Awiańska 56 (obok kina „Mirwana”)
Własny bufet. Na składzie hurtem i detalicznie wszelkie napoje owocowo-gazowe...

PLAGA LETNIA!!!
Muchy są natrętne, wstrętne i jako roznosiciele wszelkiej choroby są niebezpieczne dla zdrowia ludzkiego...

KOMTUR
MIĘDZYNARODOWA WYSTAWA
Komunikacji i Turystyki w POZNAŃU
Wystawie bierze udział 30 państw z pięciu kontynentów
Otwarcie 6 lipca 1930 r.

Kino „APOLLO” w Baranowiczach
Dziś i dni następnych
Niebawym przeobł filmowy realizacji Gustawa Machety p. „EROTIKON” (dramat uwiedzonej)

KINO-TEATR MIEJSKI w Nowogrodzie
Dziś i dni następnych
Wielki hymn na cześć kobiety p. t. „Symfonia północy”

OBWIESZCZENIE. Komornik Sądu Powiatowego w Nowogrodzie, zamieszkały w m. Nowogrodzie przy ulicy 3-go Maja pod Nr. 4, obwieszcza, że na zaspokojenie należnej od dłużników Florjana i Erasta Chwilewicza...

Powyzsza nieruchomość urzędowej księgi hipotecznej niema i w zastawie nie jest i podlega sprzedaży w całkowitym komplecie...

OBWIESZCZENIE. Komornik Sądu Powiatowego w Nowogrodzie, zamieszkały w m. Nowogrodzie przy ulicy 3-go Maja pod Nr. 4, obwieszcza, że na zaspokojenie należnej od S. Felusa działacza narzec. Sro. „Grzegorzera sumy 400 zł. z proc. i kosztami, na rzecz Sierżbka Państwa sumy 187 zł. z proc. i kosztami...

Powyzsza nieruchomość na urzędowej księgi hipotecznej znajduje się w Wydziale Hipotecznym przy Sądzie Okręgowym w Nowogrodzie pod Nr. 2460 i jest obciążona kaucjami na rzecz Sierżbka Państwa w sumie 886 zł. w złocie i na rzecz Pompiusa Karpowicza, Tryfona Wołczyńskiego...

OBWIESZCZENIE. Komornik Sądu Powiatowego w Nowogrodzie, zamieszkały w m. Nowogrodzie przy ul. 3-go Maja pod Nr. 4, obwieszcza, że na zaspokojenie należnej od dłużników Stanisława Borysiewiczowej na rzecz Pawła Ostrowskiego sumy 1000 zł. z proc. i kosztami...

Powyzsza nieruchomość na urzędowej księgi hipotecznej niema i w zastawie nie jest lecz znajduje się w dzierżawie u wierzyciela Pawła Ostrowskiego z terminem na 6 lat od dnia 1 stycznia 1930 r. i podlega sprzedaży w całkowitym komplecie...

OBWIESZCZENIE. Komornik Sądu Powiatowego w Nowogrodzie, zamieszkały w m. Nowogrodzie przy ul. 3-go Maja pod Nr. 4, obwieszcza, że na zaspokojenie należnej od dłużników Stanisława Borysiewiczowej na rzecz Józefa Okulika sumy 500 zł. z proc. i kosztami...

Powyzsza nieruchomość urzędowej księgi hipotecznej niema i w zastawie nie jest, lecz znajduje się w dzierżawie u wierzyciela Józefa Okulika z terminem na 6 lat od dnia 16 września 1929 r. i podlega sprzedaży w całkowitym komplecie...

OBWIESZCZENIE. Komornik Sądu Powiatowego w Nowogrodzie, zamieszkały w m. Nowogrodzie przy ul. 3-go Maja pod Nr. 4, obwieszcza, że na zaspokojenie należnej od dłużników Stanisława Borysiewiczowej na rzecz Józefa Okulika sumy 500 zł. z proc. i kosztami...

Powyzsza nieruchomość urzędowej księgi hipotecznej niema i w zastawie nie jest, lecz znajduje się w dzierżawie u wierzyciela Józefa Okulika z terminem na 6 lat od dnia 16 września 1929 r. i podlega sprzedaży w całkowitym komplecie...

Zwiedzajcie Międzynarodową Wystawę Komunikacji i Turystyki w Poznaniu od 6 lipca do 10 sierpnia r. b.

T. Jacek-Rolicki
Wysoko może dlewać metrów nad niziną ciągnął się komin skalny, zakończony otworem...

10)
Opatrzyła ją zaraz, zabandorowała prowizorycznym bandażem, który każdy z żołnierzy mieć musiał przy sobie...

tylko, że nie ściwiergłem nigdy swej siły woli. Gdybym był fakierem, przestawiał swoim tytuś rozkaz myślowy. Jestem tu a tu zakopany. Macie oferty, macie ogroźbać i to zaraz, nie zwlekajcie ani minutę...

cięż, nie powiadają że Burgund jest za ciężki i że oddziaływały na trawienie. Szczęśliwie wierzycielem, No, ale tak boskiego, tobym z przyjemnością wylazł z klatki. A ty An? — Oszem i ja bym coś zjadł. Zaczynam być głodna...

SIELANKA
(Z cyklu „Legenda Zachodowych”)
Wysoko może dlewać metrów nad niziną ciągnął się komin skalny, zakończony otworem, przez który przeszedł się ten blask. Ściany były prawie prostopadłe. Żadnych wykrośtów, ani występów kamiennych, by można było noga, czy ręka uchwycić znaleźć spokojnie...

— Nic a nic Anituko — rzekł śmiejąc się kapitan. Wszystko głuśliwie wobec wieczności. To prawda jednak, że to przeważnie wstawiście to pomoże tyle, co umiaruemu kadetki. Po zostaniu tam w tej zamurowanej jaskini aż do czasu gdy nasze kości spróchnieją do reszty, nika nas przez nie oddzieli, nawet moje tygrzysy, choć to spryciarze jakich mało. Tak, gdyby to była schowane żarcie, albo co do piela toby napewno wyniudzić, bo nosy do takich rzeczy mają przednio zaprawione. No na razie niema co zrobić tylko czekać. A czekając strasz się czas wybierać głównie przeszesz. Zatem do brzońc złota dziewczynko, Rażąc ci zrobić to samo. Zalużęca przepił Bourguindem, Cho-

— Oszem i ja bym coś zjadł. Zaczynam być głodna. — Doskonale. Już się robi. Halo kelner, Co to jest do licha. Co za obługa w tym lokalu. Nareszcie. Dwie porcje kotlet de Veillon. Acha jakie wino? Naturalnie tylko białe i wytrawne. Marki. No jaknajlepiej. Doskonale Voila. — POCO takie zbytki? — POCO. Przecież dziś jest nasz wesele żwile. A wiesz co jest po wesele żwile? — Nie wiesz. — Nie zaczynać żyć ze sobą jak małżonka. — Aby... a my nie żyjemy jak małżonka? — Tak. Ale dlatego spotkała mnie kara. To sprawiedliwa kara za grzech. — Zda się tylko. Tyle ludzi na świecie robi to samo co

— To swoją drogą — głębia śmierć — mówił Ryszard? Tyle razy człowiek patrzył jej w oczy, poklepywał w ręce, kochał ją, namiętnie i nic. W palnym ogniu huraganowym stało się w ślebo ubezpieczony okopie i nic. Kufary latali dokoła, wiara się kładła i zasypanya była w jamie. (Dł. c. II)

REDAKCJA I ADMINISTRACJA ul. 3-go Maja 1. Telefon 75 i 100. Czynne codziennie oprócz niedzieli. REDAKCJA od 13-jej do 15-jej i od 18-jej do 24-jej. ADMINISTRACJA od 9-jej do 15-jej i od 18-jej do 19-jej. Redaktor naczelny przyjmuje od 14-jej do 19-jej. Reklamacje Redakcja nie zwraca, Konto P. K. O. Nr. 81.287. Drukarnia Wyd. Pow. tel. 99. CENA OGLOSZEŃ: Za 1 wiersz mm, lub jego miejsce szerokości, 1 egzemplarz (układ 5 szpalowy): przed tekstem 30 gr., w tekście 40 gr., z tekstem 15 gr. Drobnie za wyraz 10 gr. Poszukiwane pracy za wyraz 5 gr. Fantazjone i tabularyczne, bilansowe 50% drożej. Dla kooperatywy i instytucji społecznych 25% rabatu. PRENUMERATY: w Nowogrodzie z odnośnikiem do domu i zamieszkiwaniem wraz z przesyłką zł. 4 z ograniczonym — 7,00. Za zmianę adresu 50 groszy. Redaktor: i wydawca Mikolaj Zdanowicz. Drukarnia Wyd. Pow. w Nowogrodzie.